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برای نظام تصمیم‌گیری ایران!
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واکاوی اهمیت و تاثیر گزارش تازه رافائل گروسی 
در امکان اجرای اسنپ بک 

آژانس ماشه را می‌کشد؟
ماه‌های اخیر برای ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و البته طرف‌های اروپایی بــه یکی از پرچالش 
ترین دوران‌‌‌ها تبدیل شده است و به ناگاه سطح تنش 
چنان بالا گرفت که برخی به طنز و شاید با رگه‌هایی از 
حقیقت می گفتند کار چنان بالا گرفته که گویا حالا 
باید آمریکایی‌‌‌ها بیایند و بین ایران و طرف‌های اروپایی 
وساطت کنند! به نظر می رسد که دستکم در یک سال 
گذشته، روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی )IAEA( به یکی از پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین 
مراحل خود رسیده است. چنان که آژانس، به‌عنوان 
نهاد ناظر بر تعهدات هسته‌ای کشورها، بارها از عدم 
شفافیت ایران در برنامه هسته‌ای‌اش انتقاد کرده و با 
صدور قطعنامه‌هایی، فشار بر تهران را افزایش داده و 
این همان موضوعی است که بارها مسئولان کشورمان 
نیز پاسخ آن را داده اند و بر عدم ابهام برنامه هسته ای 
ایران تاکید کرده‌اند. هر چند که تنش‌ها ریشــه در 
اختلافات طولانی‌مدت بین طرفین دارند، اما به نظر 
می رسد با روی کار آمدن دونالد ترامپ در اول بهمن 
۱۴۰۳، ابعاد جدیدی نیز به خود گرفته اســت. اما در 
این بین گزارش تازه و بی سابقه آژانس شاید بر شدت 
فشارها نیز بیافزاید؛ فشــارهایی که می تواند منجر 
به اسنپ بک یا همان فعال شدن مکانیسم ماشه نیز 
شود. گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که 
در هفته گذشته توسط آسوشیتدپرس مشاهده شده 

بود ادعا کرده که جمهوری اســامی ایران با افزایش 
تنش‌ها بین تهران و واشنگتن پس از انتخاب دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تولید اورانیوم نزدیک به 
درجه تسلیحات خود را تسریع کرده است. چنان چه 
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« که گزارشات آژانس را 
مشاهده کرده، نوشته: »در گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مستقر در وین آمده اســت که ایران تا ۸ 
فوریه ۲۷۴.۸ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا خلوص 
۶۰ درصد ذخیره سازی کرده اســت. این گزارش از 
افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی نسبت به گزارش قبلی آژانس 
در نوامبر حکایت می‌کند.« در این گزارش محرمانه 
آمده»افزایش قابل توجه تولید و انباشــت اورانیوم با 
غنای بالا توسط ایران، به عنوان تنها کشور غیرهسته‌ای 
که چنین مواد هســته‌ای تولید می‌کند، یک نگرانی 
جدی است«. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین 
در گزارش فصلی خود تخمین زد که تا ۸ فوریه، ذخایر 
کلی اورانیوم غنی‌شــده ایران به ۸۲۹۴.۴ کیلوگرم 
رسیده است که نشان‌دهنده افزایش ۱۶۹۰ کیلوگرمی 
این ذخایر درمقایسه با آخرین گزارش آژانس در ماه 
نوامبر است.  این گزارش البته ابعاد دیگری نیز دارد از 
جمله اشاره به این ادعا که »افزایش قابل‌توجه تولید و 
انباشت اورانیوم با غنای بالا توسط ایران، به‌عنوان تنها 
کشور غیرهســته‌ای که چنین مواد هسته‌ای تولید 

می‌کند، یک نگرانی جدی است.« 

»سهراب دل‌انگیزان« با اشاره به تاثیر هزینه‌های غیرمولد بودجه در استهلاک سرمایه‌ها:

رشد اقتصادی سال آینده 
کمتر از 2 درصد خواهد بود

چرتکه 3

وزیر راه خطاب به استانداران:  

نمی‌توانیم اعتبار تخصیص بدهیم؛ 
نقدینگی وزارت‌خانه صفر است 
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علی مطهری با اشاره به درگیری لفظی 
رؤسای‌جمهور آمریکا و اوکراین: 

ایران نه می‌تواند ترامپ را
 محکوم کند،  نه زلنسکی را! 

با ذخیره آب 8 درصدی! 

سد کرج تقریباً خالی شد 

رفتار ترامپ و معاونش با زلنسکی و تهدید او به جنگ 
جهانی سوم، با واکنش‌های منفی بسیاری روبه‌رو شد؛  

آماده‌باش اروپا و 
حمایت یکپارچه از اوکراین 

دبیر حزب موتلفه اسلامی در خراسان رضوی:  

هدف جلیلی از طرح موضوع جلسه 
مشهد، بیشتر کسب امتیاز است

پیش از موعدها صندوق‌های بازنشستگی را می‌بلعند 

اعلام وضعیت قرمز 
در سازمان تامین اجتماعی 

رئیس‌جمهوربا اشاره به قتل دانشجوی دانشگاه تهران، گفت: این موضوع اگر مدیران ما 
هوشیار نبودند و مدبرانه عمل نمی‌کردند می‌توانست تبدیل به یک بحران و فاجعه شود، اما با 
مدیریت مناسب، جلوی اقدامات تحریک‌آمیز رسانه‌های خارجی گرفته شد. ماجرای »مهسا 
امینی« نیز به همین صورت اتفاق افتاد، اگر درست برخورد می‌کردیم به هیچ وجه آن اتفاقات 

رخ نمی‌داد این روش ما است که باعث می‌شود به چنین نتایجی منجر شود.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« دیروز به مناسبت ۹۰ سالگی خبرگزاری جمهوری 
اســامی و در جریان بازدید از این رســانه خبری، درجمع مدیران، سردبیران، خبرنگاران و 
تصویربرداران ایرنا گفت: متاســفانه اقداماتی در حوزه اطلاع‌رسانی انجام داده‌ایم که موجب 

بی‌اعتمادی جامعه شده است و قدم اول کار ما این است که با مردم صادق باشیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، افزود: خداوند با مسلمانان عهد کرده که جز حق 

نگویند و لذا اگر مسلمان هستیم باید بدانیم که 
برای گفتن حق از تمام مسلمانان پیمان گرفته 
شده است و عاقبت با حق است و سرانجام دروغ، 
شــایعه و تهمت، باطل اســت. بر هر مسلمانی 
واجب است که با حق بماند، حق بگوید و به آن 

پایبند باشد.
پزشکیان با اشاره به فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان به عنوان ماه تغییر و خودسازی، تاکید 
کرد: باید با مردم روراست باشیم و وقتی خبری 
می‌دهیم حقیقت و راســت بگوییــم. امروز در 
رسانه‌ها و فضای مجازی دروغ‌پراکنی به صورت 
گسترده انجام می شود این در حالی است که هیچ 
گناهی بالاتر از دروغ گفتن نیســت. خداوند در 

قرآن می‌فرماید شیطان بر کسی نازل می‌شود که دروغ بگوید و شنیده‌های خود را جور دیگری 
به جامعه القا کند.

رئیس‌جمهور، دعوا و اختلافات رسانه‌ای که دشمن علیه مردم ایران راه می‌اندازد را عملی 
شیطانی خواند و اظهار داشت: امروز شاهدیم که صداقت و راستگویی رعایت نمی شود، راحت 

به یکدیگر تهمت و افترا می‌زنیم و یکدیگر را خائن و جاسوس می‌خوانیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به مسئولیت سنگین حرفه خبرنگاری 
اشاره کرد و افزود: کار رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی درست و دقیق نیاز فوری جامعه ما است چراکه 
دشمن در این فضای نابسامان با دروغ پراکنی، تهمت و افترا عمل می‌کند و ما نیاز به افرادی داریم 
که بتوانند با صداقت و شفافیت نه تنها در حوزه سیاست بلکه در تمام امور اطلاع‌رسانی کنند و 

مردم را آگاه سازند.
وی تاکید کرد: نیاز است اعتماد مردم را جلب کنیم تا آنها بدانند اگر رسانه‌ خبری را منتشر 

کرد دیگر دروغ و شایعه نیست. این اعتماد سرمایه بزرگی برای کشور خواهد بود و به این سادگی 
به دست نمی‌آید. کافی است یکبار دروغ بگوییم آنگاه اعتماد مردم را از دست خواهیم داد و این 

اعتماد به سادگی بازنخواهد گشت.
پزشکیان با اشاره به صحبت‌های مطرح شده در سفر هفته گذشته خود به شهرستان‌های 
جنوب غرب استان تهران، گفت: همانجا تاکید کردم اگر آنچه می‌گویید درست نیست، اگر 
درست می‌گویید آنچه را ادعا می‌کنید را پخش کنید. از یک تریبون رسمی اتهام نادرستی مطرح 
می‌کنید که اگر درست است بگویید مربوط به چه زمانی است؟ همواره تلاش کرده ام حرفی 
نزنم که نتوانم به آن عمل کنم و یا چیزی نگویم که نتوانم انجام دهم و لذا در زمان انتخابات هم 
وعده‌های زیادی ندادم. پزشکیان گفت: کشور مال ما است و چطور ممکن است که کشورهای 
همسایه که نفت و گاز ندارند، آن را با قیمت بالا از ما بخرند و وضعیت زندگی بهتری نسبت به ما 
داشته باشند، درحالی که ما از تمام مواهب و منابع 
طبیعی برخوردار هستیم. ما چیزی از آنها کمتر 
نداریم و باید طوری مدیریت و برنامه‌ریزی کنیم 
که سربلندی و زندگی باکیفیت را برای همه مردم 
کشورمان به ارمغان آوریم. قرار نیست کسی بیاید 
و ما را اصلاح کند این خودمان هستیم که باید در 

رفتارمان تغییر ایجاد کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توجه به مسائل 
کوچک و جزئی هم در رفع مشکل ناترازی مهم 
است، گفت: بسیاری از خطاها به چشم نمی‌آید 
ولی اگر جمع شوند انبوهی می‌شوند و ما را نابود 
می‌کنند، این خطاها منجر به پرداخت هزینه 
می‌شود و لذا باید خطاهای خود را کمتر کنیم؛ در 
این صورت است که می‌توانیم صرفه‌جویی کنیم و در این میان نویسندگان، هنرمندان، فعالان 
فضای مجازی و اهالی قلم و رسانه می‌توانند اثر گذار باشند. می‌توانیم به سادگی زندگی مردم 
خود را تغییر دهیم چرا که ما سرمایه داریم و روی گنج خوابیده‌ایم اما متاسفانه آنرا را به راحتی 

هدر می‌دهیم.
پزشکیان با اشاره به هزینه چهار میلیارد دلاری برای واردات بنزین، اظهار داشت: آیا این 
انصاف است که این هزینه را بپردازیم اما پول خرید گندم و مطالبات بازنشستگان را نداشته 
باشیم؟ آیا نمی‌شود که بنزین را درست مصرف کنیم و در مقابل معیشت بازنشستگان با مشکل 

مواجه نشود، حقوق بهتری به آنها بپردازیم و در کنار آن محیط زیست را هم آلوده نکنیم.
پزشکیان با اشاره به لزوم مدیریت و مصرف بهینه سوخت، تاکید کرد: اگر هر کسی در روز یک 
کیلومتر بیشتر پیاده روی کند و کمتر از خودرو شخصی استفاده کند، صرفه جویی در مصرف 

سوخت صورت می‌گیرد، ضمن اینکه به حفظ محیط زیست هم کمک خواهد کرد.

گزارش
رئیس‌جمهور:

اگر با ماجرای »مهسا امینی« درست برخورد می‌کردیم، آن اتفاقات رخ نمی‌داد
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رئیس‌جمهور 
امروز به مجلس می‌رود 


